« ante introytum V. M. in dieta Civitate Wetana, quod non modicum terrò

-

" rem quasi in omnes indueit, et si ultra procederetur multos cogeret ad

u recessum, quatenus dignetur ipsa M. omnibus civibus et comitatinis diete

u vostre Civitatis Wetane ac etiam habìtantibus quibuscumque in civitate et

u comitatu predictis remictere omnia et singula delieta per eos qualitercum-

u que et ubicumquc ante introytum predictum eiusdem M. in dieta delieta

" saperent crimen heresis, sea lexe maiestatis cuiuscumque eapitis, et etiam

« si de dietis delietis esset cognitum vel non cognitum, sententiatum vel non.

" Et quod omnes et singuli processus et sententie facte et late, pretestu pre-

" dictorum delictorum sint cassi et casse et nuUius efficacie vel momenti.

M Et quod vicarius aut alius offioialis, ijretextu prediotorum delictorum, non

« possit cognoscere civiliter, aut criminaliter, aut in consequentiam quoad

a gravationem aliorum delictorum. Et si quem detinet, pretestu prediotorum

a delictorum, dictus vicarius debeat ipsum detentum libere relaxare, ac

<i etiam si centra aliquem dictus Vicarius occasione predictorum delictorum

« processum fecisset, debeat ipsum processum cassare et nullum pronumptiare,

« et ad ulteriora super ipso proeessu minime procedere possit. Et si super dictis

" processibus esseut late sententie sint et esso intelligantur nulle et nnllius

1 efficacie voi momenti. Et predicta minime intelligantur in condempnatis

" a sex annis citra de proditione, sed remaneant in pectore V. M. ut alitev

« in capitulis eadem M. dedit responsum. Et predicta ab eadein M. petantui-

« humiliter de eiusdem M. solita et benigna gratia speciali.

M R. Conmictimus Vicario W. quod de factis Gilii Martini de W, quem captivum
« tenet, liberet ipsum et non procedat et casset omnes processus centra
« ipsum factos de conmissis usque in introytum nostrum in "\V.m

« Johannes etc. n

(Ivi, Rif. cxv e. 56 t.)

Il Vescovo Acquense ebbe commissione di assolvere gli Orvietani :

7G
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il Bonifatius Episcopus etc. venerabili fratri Petro Episcopo Aquensi Apostolice

u Sedia numptio salutem etc.

u Romanus Pontifex b. Petri celestis regni claviger, successor et TÌcarius Yhesu

u Xpi, ab ilio, qui celestia simul et terrena, omni potenti providentia moda-

li rator, collatis sibi solvcndi atque ligandi clavibus, obtincna prìncìpatum,

« ex iniuncti sibi offitii debito, salutem querens singulorum, salubriter ordinai

K et disponit que grata divine maiestati fore eonspicit, et per que oves

,-, « gregis dominici sibi traditas ad uuiciim ovile reducat, recurrentibus filiis

« ad eam, cum bumilitate reddìre volentibus post excessum, so libenter gra-

ti tiosam exhibet et benignam ; et hiis, qui post eorum lapsis, contritis et

« hxrmilitate cordibus sinum misericordie suo repetunt, non solum clementie

« apcrit ianuam, sed etiam de solita sue benignitatis affluentia lapsis, dex-

« tram porrigeus, eoa ab imo retrabere satagit et ad viam reducere solici-

(
u tudine paterna prociirat. Cum itaque nos te ad provinciam nostram Patri-

zi monii b. Petri in Tuscia presentialiter duxerimus destinandum, et sicut ad

" nostrum pervenit auditum, populus et C. et persone ecclesiastice, tara

u seculares, quam regulares et etiam laieales utriusque sexus Civitatis nostre

u 'Wctane eiusque comitatus et districtus ac Marche et nonnullorum aliorum

a castrorum et terrarum et locorum diete provincia
,

que accepte versutiis

" dannate memorie Koberti olim Basilico duodecim apostolorum presbiteri

1 Cardinalis, tunc antipape, qui se Clementem VIJ, ausu sacrilego, nominare

u presumpsit et aliorum infìdelium et indevotorum nostrorum etiam post et

« centra processus felicis recordationis Urbani pp. VJ predecessorem nostrum

« centra eumdem Kobertum et eius sequaces et fautores et adherentes eidem

« factos et sollempniter publicatos, per quos idem predccessor eumdem Ro-
u bertum, tamquam bereticum et scismaticum sententialiter conderanavit,

u puniendum eidem Roberto ac perditionis filiis Beordo ,de Micchiloctis de

" Perusio et Bernardo de Serris eorumque sequacibus, complicibus, faucto-

« ribus et herentlbus notorie adherere et favore ac se centra dictum Urba-

« num et nos, sanctamque R. E. rebellare, ac homicidia, incendia, depre-

" dationes, cavalcatas et alia crimina et excessus conmictere presumpserunt,

« quorum nonnulli ordines etiam sacros etiam sic innodati a scismaticis epi-

K scopis dicto Roberto adherentibus receperunt, aliqui vero ipsa benefitia,

•1 dignitates, personatus et offitia ecclesiastica, secularia et mundana et regu-

« laria ac gratias alias ab ipso Roberto et ab adherentibus eidem recipero pre-

ti surapserunt, et inlotis occasione premissorum ecclesiastico suppositis inter-

« dicto divina offitia etiam presentibus excomunicatis et scismaticis predictis

u celebrarunt, seu verius prophanarunt et cum eisdem scismaticis etiam

u in crimine partìciparunt et propter buiusmodi adhesionem dictarum perso-

a narum nonnulli presbiteri et clerici, nonnulla dignitates, personatus et

.1 offitia et alia benefitia ecclesiastica, quorum alique diete persone adhe-

» rentes ante adhesionem buiusmodi canonìce obtinebant et quorum aliqua a dicto

1 Roberto et ab aliis eidem Roberto adherentibus impetraverant et sibi de

u eisdem, de facto feeerunt provideri, tamquam vacantia per adhesionem

u dicto Roberto per illorum possessores, aut illorum antecessores factam et

1 tamquam Sedi Apostolice reservata et ad eamdem devoluta a dieta Sede

1 impetrarunt, et super biis exequeudis in Romana Curia et alibi iudices

1 ecclesiasticos dieta Sede obtinuerunt, qui in factis buiusmodi procendentes plu-

u res etiam sententias diffinitivas centra dictas personas adherentes tulerunt

« et certi exequtores ad exequendum dictas sententias a Sede Apostolica

u predicta deputati diversos processus penales emiserunt, in quibus excomu-

1 nieationis, suspensionis et interdicti sententias centra ipsas personas seu

" detentores et possessores benefitiorum ipsorum dignitatum, personatum et
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« offitioram ipsoramqae fantores, sequaces et defensores ac partecipantes

« cum eisdem promnlgarunt et eosdetn processus aggravarant et eoa pablicari

« fecerant etiara cum invocatione bracchii seeularis et plures ecclesiasticas

« eivitate3 et loca alia premissorum occasione ecclesiasticis sapposnerunt

" iuterdictis, nunc divine gratie radiis illustrate, ad cor reverse suos cogno-

1 sceatea errores, desiderant ad nostrum gremium et fidey cactolice et S. R. E.

" unitatera et pacem redire. N03, qui licet inmeriti illins vices in terris geri-

« mns, qui non vult mortem peocatorum, sed potius ut convertantur et vivant,

u cuique proprium est misereri aetnper et parcere, cupientes ipsorum eorum

« statui et animaram suarum saluti salubriter providere , fraternitati tue

« predictam comunitatem et universitates castrorura, terrarnm et locorum

« predictorum, omnesqae et singolas personas huiusmodi ad nostram et diete E.

" obedieutiam reddire volentes, ab omnibus excomunicatìonis, suspensionis et

u interdicti ac aliis sententiis et penisac processìbus, nec non criminibus, delictis

« et aliis excessibus per eas, seu earum aliquam comnniter vel divisim usque in

« diem absolutionis huiusmodi parte eis concedende quovismodo conmissis et

« perpetratis etiam si privatam conoernaut interesse et lexe maiestatis ant

u heresis crimina sapiant et de eis fuerit cognitum, qua propter premissa

« per quoscumque processus apostolicos sive esecutorum a Sede apostolica

« deputatorum vel alias a iure vel ab homine incurrisse noseuntur, dummodo

« singule persone ipso in tua presentia, nec non coram notarlo et testibus

« fateantor pubbliee se errasse et debito fidelitatis ac de stando nostris et E.

u mandatis, et se decelero ad buiusmodi errorem numquam reversuros, sed

« semper mansuros in nnitate fidey catholice ac obedientia et devotione

a nostra et successorura noatrorum Romanorum pontificum canonice intrantium

a prestent corporaliter iuramentum, iniunetis singnlis ipsis personis prò modo

u culpe salutari penitentia et aliis, que de iure faerint iniungenda , auetori-

B tate nostra, absolvendo predictos processus et sententias penitus tollendo

« et cassando, revocando et annullando, ac eas o-nnes et singulas ad bona,

" statura, honores, famara, privilegia et alias in integrnm et pristìnura statura

« restituendo interdictaque quecumque, quibus civitas, coraunitas, castra, terre

« et loca ac territoria et districtus predicta, quovismodo premissorum occa-

^ xione supposita existant tollendo penitus et admovendo et nichilominus cum

li iUis ex personis ecclesiasticis predictis, que sint ligate, non tamen in con-

« teraptum clavium dicto modo ordlnes receperunt et in eisdem etiara in locis

u ecclesiastico suppositis interdicto et alibi etiam presentibns dictis soismaticis

<i et excomunicatis raiuistrarunt et divina officia celebrarnnt et alias inmiscue-

« runtse eisdera super irrogularitate per eas propterea contracta singulis per-

ii sonis, ex eis a suorum ordinum executione suspensas ad tempus, de quo tibi vi-

li debitur expedire auctoritate predicta dispensandi omneraque inhabilitatis et

u infamie maculara sive notam per easdem occasione premissorum contractam

« abolendi, nec non presbiteros et clericos predictos, qui tempore quo in

" scisma et errores inciderunt, predieta benefitia ete. canonice obtinebant

« restituendi et ea eisdem personis de novo conferendi ac in eorum reten-

li tione et possessione illorum eos toUerandi et conservandi et dispensandi

li etiam cum eisdem , etìamsi tempore dato presentiura alii vel aliis esset

« speeialiter ius quesitum in eisdem et imponendi eisdem, quibus in ipsis bene-

« fitiis, dignitatibus, personatibus et ofiìtiis ius quesitum fuisset, super ipsis

a perpetuum silentiura, dummodo iUi si cui vel quibus ius quesitum existit

« in benefitiis etc. predictis possessiones ipsorum benefitiorum etc. non obti-

« neant de presenti ac rcmictendi eisdem fructus ox dictis benefitiis etc. per

1 eos a tempore quo in scisma et errores predictos inciderunt perceptos.

a Illis vero presbiteris et clericis secularibus et regularibns, qui huiusmodi
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« benefitia etc. a dicto Roberto antipapa aut aliis eidem Roberto adheren-

« tibus impetrarunt et obtinuerunt aut alias in eis iustum titiilam non ha

« bent, in quorum possessione seu detentione existant ipsis benefitìis etc.,

« prius per eos et eorum quemlibet in manibus tuis resignatis et de fructi-

bus ex eisdem perceptis, prout eisdem personis erit possibile et libi vide-

« bitur satisfacto aut saltim cautione seu obligatìone per eos prestitia de

« satisfaciendo de eisdem, prout tibi videbitur, in subsidium Terre sancte

« contra infideles E. R. rebelles R. pontificia arbitrio convertendis prefata

;- « benefitia etc. eis conferenda , etìamsi in eisdem alii vel aliis ius quesituiii

' « existat, dummodo illi si quibus ius quesitum fuerit in possessione non cxi-

« stant ipsorum, nee non quecumquc, quodcumque et qualiacumque benefi-

« tia etc. cum cura vel sine cura in ipsis Civitate et provincia ad presens

« quovismodo vacantia et que te in ibi esistente vacare contingerit cuiuscum-

« que valoris fuerint quibusvis personis, de quibus tibi videbitur etiam unum,

« duo vel fria plura benefitia qualiacumque obtinentibua conferenda, dummodo
« tempore collationis tue buiusmodi non fuerit alteri ius quesitum, ae omnes

« personas ecclesiasticas seculares et regulares Civitatis, comitatus, castro-

« rum, terrarum, locorum et provinole predictorum, qui tantarum gratiarum

,
-1 et benefitiorum ingrati monitique errores suos et scisma dimictere et ab

« adhesione predicta desistere et ad liobedientiam nostram reddire pertina-

« citer contempserint omnibus benefitiis etc. suis quecumque ex adhesione

H predicta fore privatas et eos in alias penas et sententias in tales per quos-

« cumque processus] apostolicos ea alias a im-e vel ab homine promulgatos

« incidisse declarando et denumptiando et de ipsis benefitiis etc. quecumque et

« qualiacumque fuerint, dummodo episcopales abbatiales dignitates non existent,

« que dicti adherentes oecupant per adhesionem predictam, etiamsi speciali-

« ter vel generaliter Sedi apostolice reservata aut eorum collatio per Late-

« ranensis statuta Concilii seu alias quovismodo ad eamdem Sedem devota

« existant vacantia, dummodo tempore collationis tue huiusmodi in eisdem

a aliis specialiter ius quesitum non existat aliis personis ydoneis unum vel

« duo aut tria benefitia ecclesiastica obtinentibus, auetoritate nostra provi-

« dendi et illas et alias prefatas personas ecclesiasticas seculares et regulares,

« quibus de prefatis benefitiis etc. de novo aut alias duxeris providendum,

« et eorum quemlibet vel procuratores suos earum nomine per te vel alium

« seu alios in corporalem possessionem buiusmodi benefitiorum etc. ,inducendi

« et defendendi iuductos ae faciendi ipsas personas ecclesiasticas seculares

a vel regulares vel procuratores suos eorum nominibus ad buiusmodi bene-

« fitia etc. in Ecclesiis et monasteriis, in quibus fuerint, ut moris est, admicti

<t ìpsisque de eorumdem benefitiorum etc. fructibus, redditibus et proventibus,

« iuribus et obventionibus universis integre responderi. Contradictores etiam,

j auetoritate nostra, appellatione postposita compescendo , non obstautibus

a quibuscumque constitutionibus apostolicis, nec non statutis et consuetudi-

« nibus ecclesiarum et monasteriorum, in quibus huiusmodi benefitia etc.

« forsau fuerint contrariis, iuramento, confirmatione apostolica vel quavis

« firmitate alia roboratis, seu si aliqui super provisionibus sibi faeiendis de

« buiusmodi vel aliis benefitiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel gene-

« rales apostolice Sedis vel Legatorum eius lioteras impetrarunt , etiamsi per

« eas ad inhibitionem, reservationem et deeretum etc. sit processum, quibus

« omnibus presbiteros et clericos et alias personas predictas ad nostram, ut

« premictitur, et E. obcdientiam redeuntes et quibus illa promiseris seu con-

« tuleris vel profertur in asseeutione dictorum benefitiorum etc. volumus

« anteferri, sed nullum per hoc eis, quoad assecutioncm dignitatum etc. pre-

« iudicium generar!, seu si locorum ordinariis et dilectis filiis capitulis Eccle-
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« siarum ipsarum vel quibnsvis aliis a prefata Sede comunitei- vel divisim sit

'< indultum, qnod ad receptionem Tel proTÌsionem alicuins minime teneantur,

« et ad id compelli, ant quod interdici , suspendi vel excomunicari non pos-

« sint quodque de huiusmodi rei aliis benefitiis ecclesiasticis ad eorum colla-

« tionem, provisionem, presentationem sen quamvis aliam dispositionera, coniun-

(c ctim vel separatim spectautibus nulli Taleant provideri qiiomolibet Tel

« dififerri per licteras apostolieas non facientes plenam et expressam de Terbo

B ad Terbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia diete Sedis apo-

'< stolice indulgentia generali Tel speciali cuiuscumque tonoris existant, per

a qnam presentibus non expressam Tel totaliter non insertam effectus huiusmodi

o gratie impedir! valeat quomolibet Tel differri et de qua eiusque toto tenore

'< babenda sit in nostras licteras mentio speeialis, aut si presbiteri et clerici

« et persone prediate presentes non fuerint ad prestandum de observandis

« statutia et consuetudinibus ipsarum Ecclesiarum, in qnibus benefitìa huins-

« modi etc. forsan fuerint solita iuramenta, dummodo in absentia ipsorum per

« proeuratores ydoneos et cum ad Ecelesias ipsas acccsserint corporalìter illa

" prestent, plenam et liberam eadem auctoritate tenore presentium concedi-

« mus facultatem, prOTÌsio quod ille persone
,
quibus de benefitiis etc. per

« privationem dictarum personarum per adhesionem predietam aut alia<

« vacantibus duseris providendum, se absolTendum Camere Apostolice medios

« fructus primi anni dictorum benefitiorum etc. infra spatium unius anni a tem-

« pore posessionis eorumdem, et ad certìficandum gentes Camere ^Aposto-

« lice infra diotum annum a tempore promissionis de dictis benefitiis etc.

« per te eisdem , Tigore presentium, facte computandum de Tcro Talore

<c eorumdem, sub penis escomuuicationis et periurii per te in eosdem feren-

« dis se obligent ac iuramentum ad S. Dey ETangelia ad servandum pre-

« missa prestent.

« Volumus etiam quod de nominibus et cognominibus ac benefitiis etc. persona-

li rum prescrìptarum privatarum et ad nostram obedientiam reddire curantium

a et de numero benefitiorum et de diebus collactionum huiusmodi gentes diete

e Camere Apostolice Tel coUectorem fi-uctuum et proTcntuum eidem Camere

v. debitorum in partibus illis prò tempore exeunte certificari procures. Et insn-

« per esnunc irritum deceraimus et inane si secus super hiis a quaquam quaTÌs

« auctoritate scienter Tel ignoranter contingerit ateutari.

• Dat. Rome apud Sanetum Petrum kal. aprelis pontificatus nostri anno nono ».

(Itì, Rif. cxv, e. 19 t.).

Ma dall' assoluzione fu escluso un prete, certo Onofrio di Ugolino :

(I Bonifatius Episcopns etc. dilectis filiis Clero et populo ac potestati ceterisquo

(t ofHcialibns Ecclesiasticis et secularibus Civitatis nostre Wetane salutem etc.

« Significaraus Tobis, quod licet nos generalem dederimus potestatem Ten. frati-i

« nostro Petro Episcopo Aqueusi tunc Apostolice Sedis numptio et dilecto

« filio nobili viro lohanuello Thomacello germano nostro absolrendi tos ab

omnibus excomunicationum sententiis et aliis penia et ab omnibus escessibus

« et delictis per tos usque tunc conmissìs et ab eis penitus liberandi, ac exces-

« sus et delieta huiusmodi, etiamsi privatum concernerent interesse, vobis penitus

« remìctendi, prout in nosti-is licteris inde confectis plenius continetur, ipsique

« Epìscopus et germanus uoster, iuxta eis huiusmodi per nos concessam pote-

<t statem, tos a predictis sententiis, penis excessibus et delictis, ut precepimus,

« absolverint et liberaTcrint, ac excessus et delieta huiusmodi penitus vobis

« remiserint, ac etiam ipso germanus noster nonnulla capitula Inter eum et nos

« facta concesserit et concluserit, tamen nostre intentionis semper foit et est,

« prout etiam ipsorum Episcopi et germani nostri, ut ipse Episcopus nobis retu-

« Ut, fuit et est, quod potestas, absolutio, libcratio et remissio huiusmodi ad
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u iniquitatis filiutn Honofrium Ugolini presbiterutn Wetanum, qui multa enormia

u et abomiuabilia delieta in ipsa Civitate et alibi centra personas Eccleaiasticas

u commisit et perpetravit, nuUatenus se extendat, nec ipse Honofrius in eis,

u quovismodo, comprebendatur.

« Dat. Kome apud Sanctum Petrum xv kal. Junii pontificatus nostri anno nono ».

(Ivi, Rif. cxv, e. 54 t.)

Un breve della fine del maggio annunzia la pace fra il Papa e Gassione de Serrisi

" Bonifatius Episcopus etc. dilectis filiis Prioribus et populo et Comuni Civitatis

« nostre Wetane salutem etc.

a Significamus vobis ad gaudium pacem ac pleuam concordiam inter noa et dile-

« ctum filium nobilem virum G-assionum de Serris in castro nostro Griptarum

u prò nobis et R. E. in temporalibus Vicarium fore prò bono et pacifico stata

« totius ipsius Provincie plenarie conclusam. Quare volumus et vobis manda-

ti mus, quatenus ipsam pacem et concordiam in civitate vestra eiusque comitatu

" et districtu ac aliis locis fidclibus nostris circumvicinis preconizari et ban-

" niri sollempuiter faciatis, ipsumque Gassionum ac omnes incolas et babita-

« tores ipsius castri Griptarum prò amicis babeatls, et eos ut amicos et fideles

« nostros tractetis et tractari faciatis.

" Dat. Rome apud Sanctum Petrum iij kal. Junii pontificatus nostri anno nono n.

(Ivi, Rif. cxv, e. 52 t.).

DCCXVIII.

1400

oUobre S3

Breve di p.

Bonifacio IXal
CoUeltore pon-
lificio per inti-

margli le paghe

salutem etc. Recepiraus quoddam breve a Paulo de « Pàolo orsini,
' ' spedito a soe-

« Dilecto filio Donadeo de Narnea

a Decrelorum doctori CoIIeclori nostro

ce Bonifatius pp. viiu.

« Dilecte fili

« Ursinis
,
per quod sìgnificabat nobis

,
quod pecuniam

,
quam scribebat con-ereiaMar-

« libi Johannellus
,
quod faceres solvi dicto Paulo, non solvisti, nec etiam

« recoUegisti equos et arma stipendiarorum dicti Pauli, prout tibi mandavit

« dictus Johannellus , de quo dolemus ex corde , nam dictara pecnniam

« mutuavimus dicto Johannello manualiter, ut daret Paulo , et Johannellus

ce recepii pecuniam a nobis manualem et promisit Tacere solvi dictam pe-

« cuniam in Tuderto vel in W. dicto Paulo de Ursinis. Propteroa voluraus

« el mandamus libi, quod omnino teneas modum, quod die la pecunia, de qua

« scripsil tibi Joliannellus, subilo assignetur dicto Paulo infra duos dies ad

a plus, aliler tu facis nobis magnum scandalum et ponis in magno periculo

« statum nostrum, quia nos niisimus Paulum in Marchia, que tota perditur,

a ad succurrendum ibi, et si infra duos dies non haberet dictam pecuniam

a opporlerct diclnm Paulum iterum impignorare equos et arma sotiorum

« suorum et quodquod periculum esset nobis tu eliam yraagina. Pro-

ci; pterea volunaus, quod omnino infra duos dies Paulas habeat diclani pe-

ce cuniam, si deberes impignorare omnes gabelias ac etiam castra
,
quod

a satisflat dicto Paulo, aliler ipse Joiiannellus et tu incurrelis scandalum,

« de quo in elernum dolebilis; el respondeas nobis, quod dictns Johan-

« nellus beri arripuit iter versus Regnum et non est hic, nam si hìc esset.

« non esset necessarium, quod tibi scriberemus.

(T Dat. Rome apud Sanctum Petrum die xxiii oclobris
,

ponlificalus

« nostri anno X."° ».

Ivi, Rif. cxv,
e. ì').
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« Dileclis (ìliis Septem et Comuni

ff Civitalis nostre Welane.

a Innocenlius pp. VIJ.

a Dilecli filii saloteni eie. Postquam felicis rccoidalionis Bonifatius

« pp. VIIIJ predecessor nosler de haius miserabilis vile ansielale
,
prout

« de divine pietatis miseralione transivit ad gaudia perpetue firmitatis

,

a vobis et omnibus aliis Xpi tìdelibus eredimus fuisse notum . quod ex

« constilalione R. pontificis festinam vicissitudinein lial)erelis, qui de pre-

ce lati predecessoris nostri obitu vestrìs in cordibus amaritudine suscepistis.

« Unde fìt, quod ad notitiam veslram sine aliqua dilalione proferimus, nos.

K licei immerilos, qui Ululo Sancle Crucis in Jerusalem Cardinalis eramns

« in minoribns constituli, ad culmen dignitatis aposlolice, sicut clemenlie

« regis eterni placuit, pervenisse, quod ideo vestris allectibus intimare de-

«. creviraus , ut una nobiscnm in altissimo iocunditate vestris geratis in

a. cordibus , orationes vestras supplices ad ipsum, qui cehim terramque regii

« iugiter porrigatis, ut imbecillitatem noslram ita sue gratie fecunditatis

<.( corroborel, ut sue possimus in omnibus salisfacere voluntati. Ceteruni

« prò constantia vestra potesl tenere diiectio, quod in omnibus stalum et ho-

« norem vestrum concernenlibus nos invenietis paternis afifectibus prom-

t ptuosos, ut prò filiis predilectis.

« Dat. Rome apud Sanctum Petrura die assumptionis nostre, sub parvo

a signeclo
,
quo utebamur cum eramus in minoribus constiluti. A'oiumus

<t insuper, quod inlroitus et provenlus Civitalis et comitatus per aliquem

^< tìdum et ydonenm cuslodiri et percipi prò Camera Apostolica faciatis

cf et fortilitia queque cum diligentia cnslodiri.

« Dat. ut s.

Breve di p.

Innocenzo VII

che annunzia
In sua ciss'in-

sione.

Ivi, Rif. CXVI,
e. 870 t.

Il 27 ottobre avvisava di mandare il suo Luogotenente :

i- Dileetis filiis Eegimini et C.

K Civitatis nostre Wetane.

« Innocentius pp. VIJ.

« Dilecti filii saluterà etc. Cum ad gubernationem nostrarum Perugine, Tudertine,

" Wetane et Asisine Civitatum earumque comitatuum, territoriornm et distri-

« ctunm prò nobis et K. E. Locumtenentem in temporalibus usque ad nostrum

« beneplacitum duraturum, dilectum filium nobìlem virntn Jacobellum miUtem
" gaytanum presentialiter dirigimus cum officio, prout in nostria superinde
u confectis licteris plenius continetur

,
quocirca devotionem vestram paternis

« aflfectibas requirimus et hortamur in Domino, quatenus prò vestra et apo-

>• stolice Sedis reverentia in omnibus dicto Jacobello velitis assistere et favere.

« ut, iuxta desiderium nosti-um ad subditorum tranquillitatem valeat in com-
" misso sibi regimine prosperare.

« Dat. Kome apud Sanctum Petrum, X die assumptionis nostre sub parvo signecto,

" quo utebamur, dum eramus in minoribus constituti ».

(Rif. CXVI, e. 273).
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DCCXX.

1&0&

dicembre

e Innocenlias Episcopus servus servorum Dei, dilectis Oliis nobilibiis

« viris Corrado et Luce q. Berardi de Monaldensibus natis domicellis

« Wetanis salulem efc. Sincere devolionis afFeclus
,
quem ad nos et R.

« geritis E. promorelur ut votis vestris
,
quantum cum Deo possumus

,

« favorabiiiter annuamus. Eshibita siquldem nobis nuper prò parte vestra

« petitio conlinebat, quod olim dileclus filius nobilis vir Johannellus To-

« mascellus niiles neapolitaiius , tuoc in provlnciis nostris Patrimonii b.

« Retri in Tuscia ac Spolelani ducatus et civitatis nostre Welane ac eius

a comitalus , terrilorii et dislriclus prò prefata E. et felicis recordationis

« Bonifacio pp. vnu predecessore nostro asserens se rectorem
,
guberna-

« torem et defensorem , et libere a predicto predecessore eius germano

« plenum , liberum , speciale et generale mandatum , nominibus quibus

« supra, dedit, vendidit, cessit et concessit iure proprio et in perpetuum

« ac iure proprii et directi utilis domiuii proprielaris possessionis et quasi

a vobis et cuillbet vestrum prò vobis et vestris heredibus casfrum Civitelle

« Agliani , diocesis Balneoregensis , comitatus tura et districtus civitatis

« nostre Wetane cum roccha esistente in dicto castro et cum toto eius

« tenimento et dislrictu ac omni dominio et quasi potestate, aucloritate,

« imperio et iarisdictione
,
quod et quas populus prefate civitatis nostre

;( Wetane habuerant vel habebant de iure vel de facto seu consuetudi-

« nibus quibuscumque et cum omni iure gabeliarum et pedagii et omni

« alio iure et aliis consuetis ad prefalam E. spectantibus , ac cum cerlis

« pactis modis condictionibus in inslrumenlo inde confccto continerì ap-

« positis et declaralis , cuius instrumenti seriem de verbo ad verbum

e fecimas inferias annotari. Quare prò parte vestra fuit nobis humiliter

« supplicatum, ut dationem, vendictionem et cessionem huiusmodi cum

« omnibus et singulis in eis conleutis et quecumque inde secuta, robore

« apostolico conti rmationis vallata de benignitate apostolica dignaremur.

c( Nos igitur volentes vos, premissorum intuitu , favoribus prosequi gra-

« tiosis , huiusmodi supplicationibus inclinati , dationem , vendictionem

,

« concessionem buiasmodi , ac omnia et singula in predicto instruraento

« contenta et quecumque inde secuta rata babentes et grata, illa auclori-

« tate apostolica ex certa scientia conGrmamus et presentis scripti patrocinio

a conmunimus, supplentes omncs defeclus, si qui forsan intervenerint in

'( premissis. Tenor vero dicli inslrumenti sequilur et est taiis :

Bolla del nte-

desimo a Cor-
rado e a Luca
di Berardo Mo-
naldeschi per
confermare lo-

ro il Castello di

Civilella di A-
ij'iann.

In nomine Domini, amen. Anno d. millesimo quandiigentesimo primo, Indici. IX,

" tempore SSmi in Xpo p. et d. n. d. Bouifatii divina providentia dignissimi

" pp. IX, die Vili mensis Januarii. Joannellus Tomascellus miles neapolitanus

« dicti d. n. pp. germanua Patrimonii C. Petri in Tuscia et Spolet. dueatus et

u ex speciali eommissione eivifatis Wetane et eius comitatus, fortie et distri-

" ctus prò S. R. E. et dicto d. n. pp. Capitaneus, Kector, Dux, Gubernator

« ac Defensor etc. habentes ad infrascripta omnia et singula a dicto d. n. pp.

" plenum, liberum, generale et speciale mandatum, presentium tenore, nove-

" ritis quibus supra omni modo, viaque, quibus magis et melius possumus et
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u debemus, damus, concedimus, vendimus et cedimus iure proprio et in per-

« petuum et iure proprii et directi seu utilis dominìi proprietatis possessionis

« et quasi magnificis viris Corrado et Luce Berardi de Monaldensibus de W.
« et cuilibet eorum prescntibus recipientibus et ligitime stipulantibns prò se

" et eorum et cuique ipsorum heredibus et successorlbus castrum Civitelle

a Agliani comitatus et distrietus W. cum arce seu roccha cxistente in dieto

« castro et cum toto eius tenimento, fortia et districtu et cum omni dominio

« et quasi potestate, auctoritate, imperio et ìurisdictione, quod et quas C. et

« populus Wetano clvitatis et S. K. E. habebant, habuerint et habent et soliti

« fuerunt et sunt habere in dicto castro tam de iure, quam de facto seu con-

" suetudinibus quibuscumque positis in comitatu W. in diocesi Balneoregcnai

I insta tenutam castri Castiglionis et tenutam castri Perii et alios suos fines

« ad liabendum, tenendum et possidendum etc. et quidquid dictis emptoribus

u et cuilibet ipsorum et eorum heredibus et successoribus deinceps placuerit

« perpetuo faciendum, cum omni iure gabellarum, pedagii, buccarum assigne

u et quarumcumque aliarum gabellarum et omni alio iure, usu , aequisitione

u dominii et quasi potestate, auctoritate, imperio, Ìurisdictione, coercione et

u balia in dicto castro eiusque roccha cum tenimento, fortia, districtu, iurisdi-

« ctione et coertionc quacumque dicto C. et populo Wetano seu diete S. R. E.

" modo allquo , couiunctim vel divlsim de iure ve! de facto, seu consuetudi-

K nibus quibuscumque
,
quomodolibet spectantibus et pertinentibus. Et hoc

u facimus quia cognovimus et cognoscimus età iìde dignis percipimus roccham

« dicti castri Civitelle fuisse constructam et edificatam pacifice et quiete ex

« bona auctorum Corradi et Luce, et per eosdem auctores prelungo tempore

" possessam fuisse et etiam spectasse et pertinuisse, spoetare et pertinere ad

" dictos Corradum et Lucam iure dominii seu quasi ; ae etiam facimus prò

" pretio et nomine pretii trium millium floreuorum aurì, videlicct prò solvendo

" stipendiariis S. E. E. et prò solvendo et dando Tartaglio et eius comitive,

« qui dictum castrum occuparunt et occupatum detinent , et prò redimendo

u dictum castrum de manibus ipsius Tartaglio et eius comitive , et prò aliis

« expedientibus et necessariis S. R. E. et prefato d. n. Quod pretium in au-

« reis totum a dictis emptoribus manuale et in contanti habuimus et recepimas in

« veritate et nonspe future numerationis, ac sponte confitemur totum dictum pre-

cium a dictis emptoribus in causis erogandum habnisse et recepisse etc. etc.

• hoc pacto inter nos Joannellum et prefatos Corradum et Luaam in presenti

« vendictìone apposito et solemnibus stipulationibus vallato, quod si nos Joan-

u nellus voluerimus ao d. n. pp. aut C. W., seu alìquis ipsorum, uUo unquam

« tempore, dictum castrum Civitelle voluerint seu voluerit emere a dictis Cor-

« rado et Luca et ipsorum heredibus prò dicto pretio, quod dicti Corradus et

« Lucas et eorum heredes vendere teneantur dictum castrum prò dicto pretio
;

<« hoc acto inter nos Joannellum et Corradum et Lucam predictos, quod tunc

II et eo casu ,
quo predicti vel aliquis predictorum vellent seu vellet dictum

« castrum emere prò dicto pretio, debeant inter partes eligi duos extlmatores

« qui habeant estimare roccbam predictam et alia bona in dicto castro seu

u eius tenimento consistentia, et spectantia et pertinentia ad prefatos Corradum

« et Lueam -, et quod dicti emptores seu emptor, ultra dictum pretium trium

" millium fior, auri teneantur dare, solvere et numerare prefatis Corrado et

« Luce prò pretio diete Rocche et honorum aliorum predictorum dictam exti-

« mationem fiendam -, et quod interim Corradus et Lucam prò custodia diete

u rocche percipere debeant, exigere et lucrari ab hominibus dicti castri Givi-

« telle et aliis gabellas buccarum et assignam fructuum pedagii et omnium alia-

« rum gabellarum
,
quas gabellas , seu ipsarum exactionem , nullo unquam

« tempore
,
prefati Corradus et Lucas restituere teneantur , neo non promi-

77
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u ctentes etc. nos ita et taliter facturos et curaturos
, quod prefatns SSmus

« d. n. pp. dictam castrum et arcem ipsius cum eius tenimento etc. dabit et

u concedit iure proprio et in perpetuum per eius bollam apostolicam seu re-

u scriptum etc. etc.

c Nulli ergo etc.

a Dalum Rome, apud Sanclum Petrara, Idus decembiis, ponlificalus ivi,Dipi.arfan.

nostri anno primo j.

Colla bolla del 16 febbraio 1404 gli stessi Luca e Corrado ebbero l' altra metà

del castello di Guano, nella diocesi di Soana, in vicariato perpetuo, come da

Giovanni XXII, nel 1410, il castello di Fichino.

DCCXXI.

1405

febbraio 11

<t Diiectis filiis Conservatoribns pacis

« Wetano populo presidentibus

<c Innocentius pp. VIJ.

« Dilecti filii salulem etc. Scribimus dilccto filio nobili viro Muslardo

a de Strata domicello forliviensi nonnullarum gentium nostrarum armige-

a rarum Capitanco , ut quanlitatem a vobis sibi debilam istic recipi faciat

(i et aliis indebitis gravaminibus ex loto desista! et sic putamus ipsum

d impletum, nam nostre intentionis non est , ut vos vel alios debeat

« quodiibet agravare.

a. Dat. Rome apud sanctum Petrum sub anulo nostro secreto die xi

« februarii pontifìcatus nostri anno primo ».

idem che no-
tifica aver ordi-
nato al Capi-
tano degli Ar-
migeri di non
fare gravami.

Ivi, Rif. CXVI,
e. 297 t.

DCCXXII. a Diiectis filiis Couservatoribus et olDcialibus Civilalis nostre Wctane

1405 a Innocentius pp. YIJ

otiobre 19 <t Dilecti filii salulem eie. Castrum Salcis, quod nostrum atque R. E.

(c est, dilccto filio nobili viro Raynutio Corniti de Corbario sub vicariatus

«e titulo concessimus vel alias concessum ei confirmamus. Quod cum ita
Da ViterLo.

,. . ,, , ^,
« sit, nolumus eum super possessione dicti castri ullo modo a vobis mo-

« leslari. Cum enim nos semel, ut dlctum est, ei liberaliter concesserimus,

d Tolumus, ut hec liberalilas nostra inviolata servetur. Mandamus igitur

oc vobis , ut post Lane nuUam conlroversiam aut molestiam ratlone dicli

a castri Corniti Raynutio eiusquo fratribus inferalis.

« Dat. Viterbii sub anulo nostro secreto die xvuu mensis Octobris

,

« pontificatus nostri anno primo ».

Altro breve ai medesimi da Viterbo del 5 novembre esenta il Conte di Corbara

dal pagamento delle gravezze e degli oneri sul castello di Salci (e. 342 t).

Il tenore del breve ai Conti di Corbara è il seguente :

« Innocentius Episcopus etc. diiectis filiis nobilibus viris Kaynutio , Bodulfo

,

" Ugulino et Karulo q. Francisci comitie do Corbario natis domiceUis Wetania

" salutem etc. Magne devotionia sinceritas ac inconcusse fidelitatis constantia,

Idem che con-
ferma al conte
di Corbara il

Castello ài Sal-
ci.

Ivi, Rif. avi,
e. 337.
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« qnas ad nos et Romanam geritis E. premerentur, ut nos specialibus favoribns

« et gratiis prosequamnr. Esibita siquidem nobÌ3 nuper prò parte vestra petitìo

« continebat
,
quod alias dum Civitas nostra Pernsina per S. R. E. rebelles

<i occupabatar et guerram centra oecupatores eiusdem civitatis prediate E.

« fìdeles agitaretnr , castram sive fortillitinm Salcis in comitatu Civit. nostre

« Wetane consisteng ab eo fuit per eiusdem E. rebelles combastutn
,
qnod

« habitatores eiusdem castri paupertate cohacti ab eo recesserunt, nee audent,

« prò eo quod onera, que habitatoribus dicti castri, prò tempore per dilectos

« fìlios Comune diete Civit. Wetane quotìdie imponuntur supportare nequeunt

« ad castrum reddire antedìetum in nostrum, ad quos comodum et in comodum
« eiusdem castri comuniter pertinere dignoscitur, damnum non modicum et

u gravamen. Quare prò parte vostra nobis fuit humiliter supplicatum, ut dictnm

« castram, ne penitus diruatnr ac eius incolas et habitatores presentes et fu-

« turos usque ad aliquot annos ab omnibus oneribus realibus et personalibns

« erint per dìctum C. aut quoscumque diete R. E. officiales imponendis, exhi-

« mere et liberare de benignitate apostolica dignaremur. Nos igìtur huiasmodi

« sopplicationibns inclinati, castram, ìncolas ae habitatores predicti ab hu-

u insmodi oneribus usque ad septenniam a data presentium computandum
« auctoritate apostolica tenore presentium exhimimus ac etiam liberamua.

"^ Nulli ergo etc.

Dat. Rome apud Sanctam Petrum v kal. Augusti pontificatns nostri anno primo ".

(Ivi , e. 364).

DCCXXIII.

i&oe

dicembre 24

Da S. Pietro.

«e Dilectis filiis Conservaloribus pacis

« Wetano populo presidentìbus

<c Gregorias pp. XIJ.

(t Dilecti filii saluleni etc. Intelleclis que dilecti filii oralores veslri ad

(i nostrani presentiam destinali nobis somma cam diligentia expresserunf,

s eis in substantia duximns respondendam
,
quod nostre intentionis existit

d studia paternalis diiigentie cura iila semper intendere , per qne sub

(t tranquiliitate pacifica ac salutari iustoque regimine possilis salubriter

<r conservari. Ad hoc enim omnis nostra vergit intentio ac integritatem

a vestre devotionis et fidei intendimus prosequi, in quibuslibet oportunis,

« prout oratores ipsì poterunt vestris effectibus reserare. Hortamur igitur

« devolionem ipsam
,
quatenus in hiis

,
que statura et bonorem nostrum

<c ac prefate E. conccrnanl , fldelibns et solitis actionibus velitis semper

(t insistere , ut exinde apud nos et sedem apostolicam possitis merito

« comraendari.

« Dat. Rome apud Sanctum Petrum sub annulo nostro secreto die xxau

(c decembris pontificatns nostri anno primo ».

Breve di p.
Gregorio Xll
in risposta al-

l' ambasciata
spedila dagli

Orvietani.

Ivi, Rif. exVI
e. 439.

DCCXXIV. a Gregorins Episcopus etc. ad futuram rei memoriam. Ad ea libenter BoUa di p.

1407 "^ intendimus per que schandala inter cunctos Xpi Odeles et preserlim ch7^revoca le

febbraio 25 "• "°^'* ^^ ^- ^- subdilos possint salubriter extirpari. Cum itaque ad }r^ia"iaà 'di

a. audientiam noslram fidedigna relatio perduxerit inter dilectos filios

,

^- * ^«^"5"»-

Da s. Pietro ce universitates et singulas personas Civitatuni nostrarum Perusine et
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4 Velane giaves esse discordiarum nialerias, occasione maxime quaram-

(c dam reprehcnsaliarum , iam sunl L.<» anni vel circa, seu abinde cilra,

a ad inslanliaui nonnulloruni perusinorum civium et in ipsa perusina

a Civilale conira univcrsilales et singulares personas prefale Civit. Welane,

a nec non comilatcnses et subdilos districtuales, res
, pecunias, iura et

« bona ipsorum concessarum, quarum vigore non nulli Iam cives, comi-

<r latenses , districluales
,
quam sabdili "Wetani predicti a dicto tempore

oc citra magna sabierunt incomoda alque dampna, quodque ratione huius-

« modi dampnorum, cum ipsi Wetani se censcant indebile gravatos esse,

« occaxione repiehensaliarum huiusmodi et posse gravari in posterum
,

a volenles indempnilalibas civium dislriclualium et comilalcnsium ipsorum

«. providere eliam in prefala civilale Welana conira univcrsilales, cives,

<i comilatenses, dislriclualcs et subdilos dicle perusine cìvilalis eoruni pecu-

« nias, res et bona reprehensalias etiam concesserunl ac novum vectigal

i niodernis temporibus centra pisces lacus nostri perusini, quod lendit in

ce preiudicium obventionium et iurium et introiluum apostolice Camere

(c indixerunt , ex qnibus ulri(iue parti maxima delrimenla pervenire no-

ce scuDtur, nec non iuribus R. E. et Camere predicte, Nos itaque atten-

de dentes inter diclas universilates et personas huiusmodi graviora posse,

ti nisi salubriler occurralur, exinde provenire dispendia, ac volentes ex

a debito pastoralis offìcii huiusmodi scandalis alque dispendiis obviare,

a omnes et singulos processus, condempnationes et sententias in ipsis Civita-

« tibns aut eorum altera seu alibi conira dictam universilatem, vel earum

« alleram et singulares personas, cives, habilatores, comitalenses , dislri-

i ctuales vel subdilos res iura vel bona comuniler vel divisira, occaxione vel

« causa huiusmodi reprehcnsaliarum, seu reprehendendi licenliarum , nec

<£ non slalula, decreta, reforma liones, occaxione vecligaiium gabelle imposile

<t Dsque in presentem diem premissorum vel alicuius eorum occaxione vel

«: causa quomodocumque et per quoscumque quavis auctoritate facta lata et

« edita, et omnia et singula in eis contenta, ex certa scienlia et auctoritate

« apostolica, lenore presenlium, capsamus, toilimus, annllamus, revocamus

et ac iuribus evacuamus. Ita quod de celerò sii licilum et permissum libere

« ulrinque omnibus super comprehensis premissis non obslantibus repre-

i hensaliis, vecligalibus et gabellis in ere et personis et pìscibiis conversari

« in Civilale, lerritorio, comilatibus et districlibus supradictis et utroque

oc ipsorum , districtius inhybendo dilectis fìliis vicariis , rectoribus , magi-

« stratibus et singularibus quibuscumque personis diclarum Civitalum

,

« comitatuum eie, ne occaxio repreliensaliarum etc. de celerò aliquem vel

« aliquos molestare eie. presumanl. Eie. Etc. Nos enim omnes et singulas

a causas Iam civiles, quam erirainales, quas dicle universilates etc. inler

« se vel singulas personas earum super dcbilis iuribus, dampnis et aliis

« quibuscumque de causis, ex quibus huiusmodi reprehensalie eie. ema-

«: narnnt etc. ad nos , auctoritate presenlium, advocamus ,
per nos seu

« illum cui comraisserimus audiendas eie, non obstanle quod ipso de sui

« natura ad R. Curiani legiplime devolute eie. non exislant, etiam con-
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« stilulionibus apostolicis ac stalulis et leformationibus dictarum civitatum

« et aliìs contrariis quibuscumque. Nulli ergo eie. eie.

« Dal. Rome apad Sanctum Pelrum, v. kal. marlii pontificalus nostri ivi.Rif.cxvii,

« anno primo ».

Altro breve è del 10 marzo :

Gregorius pp. XII.

u Dileoti fili! salutem etc. Intendentos ut omuis vigens discordia Inter dilectos

« filios perusinos ac universitatem vestrara sub nutu votive concordie conclu-

« datur, non obstantibus revocationibus reprehensaliarum inter vos et ipsos

u vigentium et aliorum quorumlibet per vos factis , volumus et tenore pre-

•• sentium districte mandamus
,

quateuus cura ipsis perusinis usque et per

- totam octavam paschatis resurroetionis dominiee pi'oximo teneamini et etiam

" dobeatis in unum vel duos coramuues amicos commiotere et concordare, qui

u summarie , simpHciter et de plano ac sine strepitu et figura iudicii de et

u super huiusmodi discordiis, reprebcnsaliis et aliis varìetatibus inter ipsos

« et vos cives , districtuales et subditos utriusque et occasione qnacumque

« vigentibus , veritate comporta
,
possint et valeant decidere et sententiare

,

« prout et secundum Deum de iure viderint expedire , et infra terminum
,

•' de quo in concordia remanseritia cum eisdem perusinis. Quem terminum

« ultra trimestre non intendimus pci-durare. Et sic prefatia scribimus perusinis :

« in qua re diligentiam impendatis, quia sic intendimus et volumus effectua-

« liter observari.

u Dat. Rome apud Sanctum Petrum sub annulo nostro secreto die decima martii,

u pontificatus nostri anno primo n.

(Rif. CXVII, e. 82).

U07

febbraio 25

Idem che as-
segna per dieci

anni le rendile

a Gregorius Episcopus etc. dllectis filiis Conservatoribus pacis C. et

« populo civitatis nostre Wetane presidentibus salutem etc. Sincere devo-

(( tionis alTectus, quem ad nos et R. E. gererc comprobamini, promeretur ut ''?' macinoper
' ° r ' r riparare ti pon-

<r petitiones vestras, presertim que veslram ac civium et dislriclualium eie. '« '"' Paglia.

(c salutem respicere dinoscuntur, ad exauditionis gratiam admittamus. Sane

« petitio prò parte vestra nobis nuper esibita continebat, quod in comitatu

tt prefate Civitatis nostre super flumen Palee dudum fuerit pons
,

qui

a pons magislri Johannis comuniler appellatur, et vetnstate seu aquarum

ce inundationibus impellentibus a diu distructus et in ruinam posiius fuerit

« et existat, adeo quod illac absquc discrimine , longis prelerilis tempo-

« ribus transitus haberi non potuerit ncque possit , mullique tam cives

a comitatenses etc. et alii quam plurimi agentes transilum propter flu-

« rainis impetum pontisque defectum summersi perierunt ; et sicut eadem

a petitio subiungebat prò salute publica dicium pontem reparari et retici

a cupiatis , sed propter impotentiam veslram id effìcere nisi de alicuins

«. subventionis auxilio, maxime de proventu macinarle prefate Civitatis,

(( que potest ad suramara quingentorum florenoruni auri vel circa de-

ce cennio quolibet ascendere provideatur minime valeatis , Nos atten-

« dentes quam pium sii tantis animarum et corporum obviare periculis

,

(t huiusmodi vestris in hac parte supplicationibus inclinati
,

proventus
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a. niacinaric huiusmodi prò tempore decem annoium prox. fut. ia ac prò

« construclione el reparatione huiusmodi ponlis diimtaxat convertendos el

I

.,.
« expendendos, tenore presentium . deputamus el etiam assignamus, vo-

ce lenles et decernentes, quod proventus huiusmodi macinane de anno in

« annum vel usque ad dicium lenipus decera annorura , subastalionibas

« taracn previis, modo et forma in aiiis venditionihiis gabeliarnm et pro-

ci ventunm diete Civitatis debitis el consuelis , vendi possint
,

quodque

(c prelium exinde percipiendum in usus alios converti, depufari et expendi

« nequeat , nisi dunitaxat prò reparatione pontis huiusmodi. Et quod ad

« superstitem circa huiusmodi reparationera posilum per vos vel successores

« vestros deputandura et per rectorem diete Civitatis prò nobis el R. E.

ce exislente prò tempore confiimandum pervenire debeant et per ipsum

(c expendi , ila lamen quod idem superstes de gestis et adininìstralis

(( teneatur et debeai reddere diligenlissime rationem, et de neglectis etiam

ce et omissis , mandantes ex nunc dilectis filiis emptoribus gabbelle sive

tt proventus diete macinane nec non texaurario et camerario diete civi-

« tatis, qui erunt prò tempore et aliis, ad quos spectaret, quatenus eidem

(T superstiti proventus huiusmodi dare , solvere et assignare et assignari

« et solvi facere
,
propterea convertendos, aiicuius licentia vel consensu

« minime requisito, teneantur et debeant, omni conlradictione cessante in

ce contrarium facientibus, non obstanlibus quibuscuraqne.

(n Dal. Rome apud Sanctum Pelrum v kal. martii pontificalns nostri ivi.Bir. cxvir,
'

e. 64 t. !

a. anno primo ».

DCCXXVI. « GregoriUS pp. XII. Breve dOh]

114071 '^ Dilecti filii salutem eie. Quia tenemus indubie , quod Comunltas cMede la spe-

, 1 • . TI •« n • dizione di citi-'

aprile 6 * vestra prò sumraa devolione
,
quam erga nos et R. gerit L. , omnia quanta fanti.

ce prò statu nostro et eiusdem E. faciet et opcrabitur prompìo corde, ideo
'

ce devotionem eamdem requirimus et horlamur in Domino, ut sine aliqua

a mora vel tarditale, quinquaginta pedites fidos atque elcctos ad presentiam

ce nostram destinare procurelis , ut possimus per vesfrum ac ceterorum

ce fldelium presidium, cuidam casui noviter emergenti, salubriter obvìare.

ce Dal. Rome apud Sanclum Pelrum sub annulo nostro secreto die ivi, Rir.cxvii
•^

e. 81.

V api'ilis vìgesima prima bora.

(ili Orvietani raancJarono al papa l'aiuto richiesto che doveva servire contro Roma.

Paolo Orsini, Capitano della Chiesa, pare che prima di attaccar battaglia coi

Colonnesi, scaramucciasse nel territorio di Orvieto. I Conservatori si dolevano

forte dei danni che questo difensore del papa recava nei subborghi della città,

come dalla lettera seguente :

" Nobilibus concivibus nostris amantissimis Ranaldo de Castro Ribello et Simoni

u Nerii oratoribus nostris etc.

" Concives nostri amantissimi. Forte ne sìmo maravigliati da poi vi partisti da

" noi," non avemo avuto risposta, che sviate facto. E più ci anno detto, che

" v'ànno parlato quando sonno venuti qua oltre. Siate soliciti a quello avete
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« a fare, che n'abbiamo bisogno. Heri in sul vespro la brigata di Paolo Orsini

« corse nel terreno d'Orvieto fine sopra a Petroia ; e ànnosene menati bovi

« e asini e robbato che anno trovato, di che ogni cittadino si daole amara-

« mente, che da la gente de la Chiesa siamo offesi e chavalcati, e che siamo

« dati in preda e conviencili pagare. Et oltra di ciò, come sapete, ne fummo
u sforzati di fare più che non avemmo potuto e fatto più che nulla altra terra

« subiecta a nostro Signore. E niente di meno semo tractati più gravamente

« che l'altri. Et pertanto siate cum nostro Signore e anche cum messere Paoln

u e cum chi a voy parrà, e date opera che si comandi a Paulo e a la gente

« sua , che quello eh' anno tolto e levato di quello d' Orvieto interamente si

« restìtuiseha, e che cessino da onme offesa, perciò che questo porrla grande

« scandalo e pericolo arrechare , maximamente perchè ci pare fare più che

« non potremmo.

Dat. W. xviJ Junii xv Indict.

Conservat. Pacis ete. ».

ìuasi colle stesse parole in lettera latina fu scritto al Papa (Ivi, e. 139).

Di Siena.

«. Gregorius pp. XI.J.

ce Dilecli filìi salulem eie. Quia erga comnnitatem vestram palernali

ìjc afficimur dileclione et omnia *disponere cupimus, qua ad paceui et quie-

i lem vestram videanlur pertinere, ideo bonis rationibus inducti, decre-

a vimns provisionem ofBtii potestarie Civitatis nostre Wetane dispositioni

ce nostre specialiter reservare , ut sic in dicto ofGtio eiusmodi personas

« depulemus, quas vobis et Comunitati vestre sentiaraus gralas existere.

<c Quo circa, dilecti filii, curalo quosdam de subditis E. et aliquos etiam

ce de non subditis, qui ad dictum oflìtium, secundum iudicium vestrum

(£ videantur utiles atque ydonei et comunitati vostre sint accepti, nobis per

« vestras lilteras nominare, ut de numero ipsorum aliquem eligere possiraus

'c ad regimen dicti offìlii prò futuro tempore salubriter depufandum.

a Dat. Senis sub anulo nostro secreto die ix octobris pont. nostri

'i anno secundo i.

Il Podestà che scelse il papa per la prima volta fu Tommaso de' Frescobaldi

di Firenze (Breve del 24 ottobre ai Conservatori e Bolla 21 ottobre, ambedue
da Siena).

Idem per la
elezione del Po-
testà.

Ivi.Rif. CXVIII
e. 19?.

« Ladislaus Dei gratia Ungane, Jernsalem et Sicilie Rex etc. universis Saivocondot-

, . ,. . .-u /^ •• • /- ..L ... '" <<«' reLadi-
«. et singulis vicemgerenlibus, Capitaneis , Caporalibus , armigeris subdi- «(ai a favore

1 tisque et fidelibus nostris graliam et bonam voinntalem. Quamvis Chiem''lwer.

<L minime opus sit, tamen prò cerlitudine quorumcumque volumus et Torrari^'^'"'"

idi Homo, a fidelitate vestre harum serie per decreta nostra espresse iubemus, qua-

li lenus contra terras, castra et loca S. R. E., que delinenfur ad presens

a. per magnificum d. Marcnm Corarium nepotem SS. D. nostri pp. etc.

(£ amicum nostrum carissimum , aut alios eius nomine , nullam inferalis

ce aut vestram alii vel alius inferant seu inferat iniuriam , molestiam

,

et novilatem vel offensam et noxiam
,
quin ymmo sinalis et permittalis

,

98.

61(> ' CODICE DIPLOMATICO

« vestrunique quilibet permittat et sinat eumdem d. Marcum et prefatos

« alios sui partem illam et illas tenere et pacifice possidere, nec contrarmm

a faciatis, sicut habetis gratiam nostraiu caram. Presentes autem litteras

e parvo nostro sigillo munitas fieri fecimus in teslìmonium premissorum,

a quos restituì vlcibus singulis volumus presentanti.

« Dat. in monasterio Sancii Pauli extra Urbem sub eodeni nostro parvo ivi,Rif. cxvii,

a sigillo, die xxnij aprilis prima indiclione.

a De mandato Regis ».

In data del 13 maggio è riportato un salvacondotto del Re Ladìislao dato da Roma
a favore delle città della Chiesa che si reggevano sotto Marco Corrario , e

specialmente a favore della città di Sutri, facendola sicura dai suoi armigeri

e sudditi. Il Corrario, rettore di Orvieto , lo rimise ai Conservatori colla se-

guente lettera :

u M. Corario W. Rector etc.

t Nobilibus etc. Nobiles etc. Noveritis quod ista die gentes Regie Maiestatis

" apud balnea Viterbiensia castramentate sunt. Adeo avertatis ammalia ve-

li stra. lusuper isto mane recepimus alium salvumconductuma Maiestate regia,

u cuius copiam mittimus presentibus interclusam.

u In Monteflascone die XV maij n.

Due giorni appresso, 17 maggio, il Conte Hi Troia, vicegerente dì Sicilia e Ca-

pitano generale, scrisse dal campo regio presso Pi-oceno, che si mandassero

subito vettovaglie per la gente del Re se non volessero che la detta gente

venisse ad alloggiare nel territorio orvietano. I Conservatori risposero con